Presidente da Câmara Municipal de Nova Mamoré -  RO. 
NE S T A .

Apresento a Vossa Excelência a proposta que solicita autorização para que o 
Executivo Municipal possa fazer alteração no Orçamento Anual do Município de Nova 
Mamoré por Transferência de Recursos Orçamentários, no valor de R$ 12.100,00 (doze 
mil e cem reais) para atender as necessidades da SEMAT em despesas com aquisição de 
material permanente para atender a educação ambienta, fiscalização e monitoramento 
(caixa portátil, notebook e tela de projeção, GPS, decibelímetro, trena digital) e de 
consumo (mudas de árvores) para dar continuidade ao projeto de arborização na área

[...]

GP/2018 de 12 de dezembro de 2018.

FAÇO SABER que a Câmara Municipal de Nova Mamoré aprovou e eu, 
Prefeito Municipal sanciono a seguinte LEI .

Art. 1o - Fica alterado o Orçamento Anual do Município de Nova Mamoré por 
Transferência de Recursos Orçamentários no valor de R$ 12.100,00 (doze mil e cem reais).

Tal solicitação dar-se devido à necessidade de reforço dotação para atender 
as necessidades da SEMAT em despesas com aquisição de material permanente para 
atender a educação ambienta, fiscalização e monitoramento (caixa portátil, notebook e